
HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

RE Code Boot Startklasse Strecke Zeit Bemerkung Teams V

24 7000 DB Klasse 7 200 m 09:15 Vorlauf A 5
25 7000 DB Klasse 7 200 m 09:30 Vorlauf B 4
26 8000 DB Klasse 8 200 m 09:45 Vorlauf A 5
27 8000 DB Klasse 8 200 m 10:00 Vorlauf B 5
28 8000 DB Klasse 8 200 m 10:15 Vorlauf C 5
29 9000 DB Klasse 9 200 m 10:30 1. Zeitlauf 7
30 7000 DB Klasse 7 200 m 10:45 Finale B 4
31 7000 DB Klasse 7 200 m 11:00 Finale A 5
32 8000 DB Klasse 8 200 m 11:15 Finale C 6
33 8000 DB Klasse 8 200 m 11:30 Finale B 6
34 8000 DB Klasse 8 200 m 11:45 Finale A 6
35 LR DB Lehrerrennen 200 m 12:05 Lehrerennen 3
36 9000 DB Klasse 9 200 m 12:35 2. Zeitlauf 7
37 10000 DB Klasse 10 200 m 12:50 Vorlauf A 4
38 10000 DB Klasse 10 200 m 13:05 Vorlauf B 4
39 BS DB BS 200 m 13:20 1. Zeitlauf 6
40 DB Klasse 0 200 m 13:40 0
41 10000 DB Klasse 10 200 m 13:55 Finale B 2
42 10000 DB Klasse 10 200 m 14:10 Finale A 6
43 BS DB BS 200 m 14:25 2. Zeitlauf 6
44 DB Klasse 0 200 m 14:45 #BEZUG!
45 DB Klasse 0 200 m 15:05 #BEZUG!
46 DB Klasse 0 200 m 15:25 #BEZUG!
47 DB Klasse 0 200 m 15:45 #BEZUG!
48 DB Klasse 0 200 m 16:05 #BEZUG!

Die Siegerehrung wird unmittelbar nach den Finalrennen (zweites Rennen) durchgeführt

Die Ergebnisse, Videos der Rennen und viele Bilder der Regatta findet Ihr auch auf 

Schwimmwesten

Mittwoch, 19. Juni 2024: Sekundar- und Berufsschulen und Gymnasien

https://www.instagram.com/hkc54ev/

https://www.youtube.com/@hkc54ev

Die  geringste Summe der beiden gefahren Zeiten gewinnt.  Bei besonderen Umständen kann nur eine Zeit gewertet werden.
Bitte 20 min vor dem Rennen am Steg erscheinen. Bei zu spätem erscheinen erlischt das Startrecht und es folgt 
die Disqualifikation des Teams.

Bei 7 und weniger Booten in einer Rennklasse gibt es 2 Zeitläufe. Die Zeiten werden addiert. 
Die besten 7 Boote starten im A-Finale, alle anderen Boote in das B-bzw. C-Finale. 
Wertung: Es werden in jedem Rennen die Zeiten ermittelt. Bei mehr als 7 Booten werden die Laufzeiten gestoppt. 
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HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

Mittwoch, 19. Juni 2024

RE Code Boot Startklasse Strecke Startzeit Bemerkung
24 7000 DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 09:15 Vorlauf A

Bahn Platz Teamname Schule Zeit
A 1 -- - - min
A 2 8 Team Captain Blaubär PAS Großkorbetha Klasse 7G1 01:26,78 min
A 3 1 Team Thomas Giebichenstein-Gymnasium TMGKlasse 7/5 01:06,24 min
A 4 5 Herder for Olympia J.G.Herder Gymnasium MerseburgKlasse 7 01:14,18 min
A 5 9 Die flotten Hotten PAS Großkorbetha Klasse 7S 01:30,90 min
A 6 4 Wave Warriors Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 7a 01:11,14 min
A 7 -- - - min

25 7000 DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 09:30 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- - - min
B 2 3 Familie Pötschke Christian-Wolff-GymnasiumKlasse 7b 01:10,24 min
B 3 2 Chocolate Dragon 3 IGS am Planetarium Klasse 7c 01:08,81 min
B 4 7 Die GorsiMorsi-Kids KGS Hutten Halle Klasse 7b 01:22,43 min
B 5 6 Hottentotten Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 7b 01:19,99 min
B 6 -- - - min
B 7 -- - - min

26 8000 DB Pokal des Autohaus Huttenstraße 200 m 09:45 Vorlauf A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 13 Winner Winner Chicken Dinner IGS am Planetarium Klasse 8b 01:13,74 min
A 2 14 Dönerpreisbremse Lyonel-Feininger-GymnasiumKlasse 8/1 01:14,58 min
A 3 1 Brockenwanderer Gymnasium Südstadt Klasse 8c 00:58,18 min
A 4 6 Spirit of Australia Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 8/1 01:03,40 min
A 5 5 Ship Happens Gymnasium Südstadt Klasse 8b 01:03,18 min
A 6 10 Wir sind Erster Lyonel-Feininger-GymnasiumKlasse 8/4 01:05,85 min
A 7 -- - - min

27 8000 DB Pokal des Autohaus Huttenstraße 200 m 10:00 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- - - min
B 2 16 Young Yürgen Sekundarschule Saale-Elster-Auen SchkopauKlasse 8a 01:23,71 min
B 3 11 No Skins KGS Hutten Halle Klasse 8a 01:06,99 min
B 4 7 Schwimmendes Klassenzimmer Freie Waldorfschule Halle Klasse 8a 01:03,58 min
B 5 8 Nimmerlandspiraten Lyonel-Feininger-GymnasiumKlasse 8/3 01:04,08 min
B 6 12 Sunflower Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 8 01:12,08 min
B 7 -- - - min

28 8000 DB Pokal des Autohaus Huttenstraße 200 m 10:15 Vorlauf C
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

C 1 -- - - min
C 2 4 Rhythm Dragons Hans-Dietrich Genscher Gymnasium HalleKlasse 8 01:02,05 min
C 3 15 Dreamboat Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 8 01:17,49 min
C 4 2 Kenterprise Lyonel-Feininger-GymnasiumKlasse 8/2 00:58,30 min
C 5 9 DIE ALTEN LATEINER Latina August Hermann Francke GymnasiumKlasse 8/4 01:04,78 min
C 6 3 Spaßaffen IGS am Planetarium Klasse 8a 01:00,30 min
C 7 -- - - min



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

29 9000 DB Pokal der TÜV Nord Mobilität 200 m 10:30 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 1 EDB Gymnasium Südstadt Klasse 9c 00:57,27 min
2 11 Die Guppys Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 9 01:15,30 min
3 3 FC Levente Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 9/3 00:58,90 min
4 6 Die Salomonen Freie Waldorfschule Halle Klasse 9a 01:03,21 min
5 10 Kühnes Gurkentruppe Gymnasium Südstadt Klasse 9d 01:07,84 min
6 8 Baumkuchen-Gang Giebichenstein-Gymnasium TMGKlasse 9/3 01:05,84 min
7 9 Handyverbot Freie Waldorfschule Halle Klasse 9b 01:06,34 min

30 7000 DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 10:45 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- -- - - min
B 2 4 Die flotten Hotten PAS Großkorbetha Klasse 7S 01:22,11 min
B 3 1 Die GorsiMorsi-Kids KGS Hutten Halle Klasse 7b 01:13,18 min
B 4 3 Hottentotten Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 7b 01:17,52 min
B 5 2 Team Captain Blaubär PAS Großkorbetha Klasse 7G1 01:16,30 min
B 6 -- -- - - min
B 7 -- -- - - min

31 7000 DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 11:00 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 -- - - min
A 2 4 Wave Warriors Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 7a 01:08,90 min
A 3 1 Chocolate Dragon 3 IGS am Planetarium Klasse 7c 01:04,24 min
A 4 2 Team Thomas Giebichenstein-Gymnasium TMGKlasse 7/5 01:04,52 min
A 5 3 Familie Pötschke Christian-Wolff-GymnasiumKlasse 7b 01:05,87 min
A 6 5 Herder for Olympia J.G.Herder Gymnasium MerseburgKlasse 7 01:09,55 min
A 7 -- - - min

32 8000 DB Pokal des Autohaus Huttenstraße 200 m 11:15 Finale C
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

C 1 -- -- - - min
C 2 4 Young Yürgen Sekundarschule Saale-Elster-Auen SchkopauKlasse 8a 01:15,64 min
C 3 2 Dönerpreisbremse Lyonel-Feininger-GymnasiumKlasse 8/1 01:09,11 min
C 4 3 Winner Winner Chicken Dinner IGS am Planetarium Klasse 8b 01:12,30 min
C 5 1 Dreamboat Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 8 01:08,11 min
C 6 -- -- - - min
C 7 -- -- - - min

33 8000 DB Pokal des Autohaus Huttenstraße 200 m 11:30 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 6 Sunflower Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 8 09:59,99 min
B 2 2 Wir sind Erster Lyonel-Feininger-GymnasiumKlasse 8/4 01:01,52 min
B 3 1 Nimmerlandspiraten Lyonel-Feininger-GymnasiumKlasse 8/3 01:00,18 min
B 4 4 Schwimmendes Klassenzimmer Freie Waldorfschule Halle Klasse 8a 01:04,96 min
B 5 3 DIE ALTEN LATEINER Latina August Hermann Francke GymnasiumKlasse 8/4 01:04,37 min
B 6 5 No Skins KGS Hutten Halle Klasse 8a 01:06,93 min
B 7 -- - - min

34 8000 DB Pokal des Autohaus Huttenstraße 200 m 11:45 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 4 Spirit of Australia Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 8/1 01:01,30 min
A 2 6 Rhythm Dragons Hans-Dietrich Genscher Gymnasium HalleKlasse 8 01:03,34 min
A 3 1 Kenterprise Lyonel-Feininger-GymnasiumKlasse 8/2 00:57,27 min
A 4 2 Brockenwanderer Gymnasium Südstadt Klasse 8c 00:57,49 min
A 5 3 Spaßaffen IGS am Planetarium Klasse 8a 00:58,81 min
A 6 5 Ship Happens Gymnasium Südstadt Klasse 8b 01:01,55 min
A 7 -- - - min



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

35 LR DB 200 m 12:05 Lehrerennen
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 3 Team Karriere - - 01:05,99 min
2 1 Voll Möhre - - 00:57,27 min
3 2 MS Lee(h)rkörper - - 00:59,99 min
4 -- - - min
5 -- - - min
6 -- - - min
7 -- - - min

36 9000 DB Pokal der TÜV Nord Mobilität 200 m 12:35 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 4 Die Salomonen Freie Waldorfschule Halle Klasse 9a 01:04,02 min
2 7 Kühnes Gurkentruppe Gymnasium Südstadt Klasse 9d 01:07,62 min
3 6 Baumkuchen-Gang Giebichenstein-Gymnasium TMGKlasse 9/3 01:06,27 min
4 1 EDB Gymnasium Südstadt Klasse 9c 00:55,30 min
5 3 Die Guppys Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 9 01:03,37 min
6 2 FC Levente Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 9/3 00:57,02 min
7 5 Handyverbot Freie Waldorfschule Halle Klasse 9b 01:05,74 min

37 10000 DB Pokal der Stadtwerke Halle GmbH 200 m 12:50 Vorlauf A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 -- - - min
A 2 5 SOS - Sport ohne Spaß Gymnasium Südstadt Klasse 10a 01:12,24 min
A 3 6 Manhatten IGS am Steintor Klasse 10d 01:17,30 min
A 4 1 Heros Forever Christian-Wolff-GymnasiumKlasse 10a 01:00,89 min
A 5 7 Florida IGS am Steintor Klasse 10c 01:26,02 min
A 6 -- - - min
A 7 -- - - min

38 10000 DB Pokal der Stadtwerke Halle GmbH 200 m 13:05 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- - - min
B 2 3 Das Bienenvolk J.G.Herder Gymnasium MerseburgKlasse 10 01:03,96 min
B 3 4 New York IGS am Steintor Klasse 10b 01:05,21 min
B 4 2 Herder AlphaBravos J.G.Herder Gymnasium MerseburgKlasse 10 01:03,14 min
B 5 8 Las Vegas IGS am Steintor Klasse 10a 01:26,14 min
B 6 -- - - min
B 7 -- - - min

39 BS DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 13:20 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 2 DIE ERGO OTTOS EBG Klasse ET22 + 23 01:09,71 min
2 3 Die Heilpädagogen 22 & 23 EBG Klasse HP22 HP23 01:13,87 min
3 5 Die berufsbegleiteten Heilerziehungspfleger & ErzieherEBG Klasse HEP20 & Erz20-04bb 01:17,11 min
4 1 Stiftung Wadentest BBS V Halle Saale Klasse PT23 01:00,90 min
5 6 Die Erzieher 21 & 23 EBG Klasse Erz 21-04 & Erz 23-0201:17,93 min
6 4 Erzieher 22 EBG Klasse Erz22-02 & Erz22-03 01:16,62 min
7 -- - - min

40 0 DB 200 m 13:40
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- - - min
2 -- - - min
3 -- - - min
4 -- - - min
5 -- - - min
6 -- - - min
7 -- - - min



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

41 10000 DB Pokal der Stadtwerke Halle GmbH 200 m 13:55 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- - - min
B 2 -- - - min
B 3 1 Las Vegas IGS am Steintor Klasse 10a 09:59,99 min
B 4 1 Florida IGS am Steintor Klasse 10c 09:59,99 min
B 5 -- -- - - min
B 6 -- - - min
B 7 -- - - min

42 10000 DB Pokal der Stadtwerke Halle GmbH 200 m 14:10 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 6 Manhatten IGS am Steintor Klasse 10d 01:10,81 min
A 2 3 New York IGS am Steintor Klasse 10b 01:03,43 min
A 3 2 Herder AlphaBravos J.G.Herder Gymnasium MerseburgKlasse 10 01:00,96 min
A 4 1 Heros Forever Christian-Wolff-GymnasiumKlasse 10a 00:57,40 min
A 5 4 Das Bienenvolk J.G.Herder Gymnasium MerseburgKlasse 10 01:03,84 min
A 6 5 SOS - Sport ohne Spaß Gymnasium Südstadt Klasse 10a 01:08,14 min
A 7 -- - - min

43 BS DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 14:25 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- Stiftung Wadentest BBS V Halle Saale Klasse PT23 min
2 -- Die Erzieher 21 & 23 EBG Klasse Erz 21-04 & Erz 23-02 min
3 -- Erzieher 22 EBG Klasse Erz22-02 & Erz22-03 min
4 -- DIE ERGO OTTOS EBG Klasse ET22 + 23 min
5 -- Die Heilpädagogen 22 & 23 EBG Klasse HP22 HP23 min
6 -- Die berufsbegleiteten Heilerziehungspfleger & ErzieherEBG Klasse HEP20 & Erz20-04bb min
7 -- -- - - min
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HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

ERGEBNISSE Klasse 7 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse 7 Herder for Olympia J.G.Herder Gymnasium Merseburg01:14,18 01:09,55 A 5
Klasse 7/5 Team Thomas Giebichenstein-Gymnasium TMG01:06,24 01:04,52 A 2
Klasse 7S Die flotten Hotten PAS Großkorbetha 01:30,90 01:22,11 B 9
Klasse 7G1 Team Captain Blaubär PAS Großkorbetha 01:26,78 01:16,30 B 7
Klasse 7a Wave Warriors Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers01:11,14 01:08,90 A 4
Klasse 7b Die GorsiMorsi-Kids KGS Hutten Halle 01:22,43 01:13,18 B 6
Klasse 7c Chocolate Dragon 3 IGS am Planetarium 01:08,81 01:04,24 A 1
Klasse 7b Hottentotten Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers01:19,99 01:17,52 B 8
Klasse 7b Familie Pötschke Christian-Wolff-Gymnasium 01:10,24 01:05,87 A 3

7000 Pokal der Saalesparkasse Modus: Beste 7 - A-Finale, 7 B-Finale, 7 C-Finale

ERGEBNISSE Klasse 8 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse 8/1 Spirit of Australia Georg-Cantor-Gymnasium 01:03,40 01:01,30 A 4
Klasse 8c Brockenwanderer Gymnasium Südstadt 00:58,18 00:57,49 A 2

Klasse 8b Ship Happens Gymnasium Südstadt 01:03,18 01:01,55 A 5

Klasse 8a Schwimmendes Klassenzimmer Freie Waldorfschule Halle 01:03,58 01:04,96 B 10

Klasse 8a No Skins KGS Hutten Halle 01:06,99 01:06,93 B 11

Klasse 8/1 Dönerpreisbremse Lyonel-Feininger-Gymnasium 01:14,58 01:09,11 C 14

Klasse 8/4 Wir sind Erster Lyonel-Feininger-Gymnasium 01:05,85 01:01,52 B 8

Klasse 8/3 Nimmerlandspiraten Lyonel-Feininger-Gymnasium 01:04,08 01:00,18 B 7

Klasse 8/2 Kenterprise Lyonel-Feininger-Gymnasium 00:58,30 00:57,27 A 1

Klasse 8a Young Yürgen Sekundarschule Saale-Elster-Auen Schkopau01:23,71 01:15,64 C 16

Klasse 8 Sunflower Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers01:12,08 09:59,99 B 12

Klasse 8 Dreamboat Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers01:17,49 01:08,11 C 13

Klasse 8/4 DIE ALTEN LATEINER Latina August Hermann Francke Gymnasium01:04,78 01:04,37 B 9

Klasse 8 Rhythm Dragons Hans-Dietrich Genscher Gymnasium Halle01:02,05 01:03,34 A 6

Klasse 8a Spaßaffen IGS am Planetarium 01:00,30 00:58,81 A 3

Klasse 8b Winner Winner Chicken Dinner IGS am Planetarium 01:13,74 01:12,30 C 15
8000 Pokal des Autohaus Huttenstraße Modus: Beste 7 - A-Finale, 7 B-Finale, 7 C-Finale

ERGEBNISSE Klasse 9 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse 9a Die Salomonen Freie Waldorfschule Halle 01:03,21 01:04,02 02:07,23 3

Klasse 9/3 FC Levente Georg-Cantor-Gymnasium 00:58,90 00:57,02 01:55,92 2

Klasse 9d Kühnes Gurkentruppe Gymnasium Südstadt 01:07,84 01:07,62 02:15,46 6

Klasse 9 Die Guppys Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers01:15,30 01:03,37 02:18,67 7

Klasse 9/3 Baumkuchen-Gang Giebichenstein-Gymnasium TMG01:05,84 01:06,27 02:12,11 5

Klasse 9c EDB Gymnasium Südstadt 00:57,27 00:55,30 01:52,57 1

Klasse 9b Handyverbot Freie Waldorfschule Halle 01:06,34 01:05,74 02:12,08 4
9000 Pokal der TÜV Nord Mobilität Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Klasse 10 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse 10 Herder AlphaBravos J.G.Herder Gymnasium Merseburg01:03,14 01:00,96 A 2
Klasse 10 Das Bienenvolk J.G.Herder Gymnasium Merseburg01:03,96 01:03,84 A 4
Klasse 10a Las Vegas IGS am Steintor 01:26,14 09:59,99 B 7
Klasse 10a SOS - Sport ohne Spaß Gymnasium Südstadt 01:12,24 01:08,14 A 5
Klasse 10b New York IGS am Steintor 01:05,21 01:03,43 A 3
Klasse 10c Florida IGS am Steintor 01:26,02 09:59,99 B 7
Klasse 10d Manhatten IGS am Steintor 01:17,30 01:10,81 A 6
Klasse 10a Heros Forever Christian-Wolff-Gymnasium 01:00,89 00:57,40 A 1
10000 Pokal der Stadtwerke Halle GmbH Modus: Beste 6 - A-Finale, 6 B-Finale, 6 C-Finale



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

ERGEBNISSE Berufsschulen 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse PT23 Stiftung Wadentest BBS V Halle Saale 01:00,90 00:00,00 - -
Klasse HEP20 & Erz20-04bb Die berufsbegleiteten Heilerziehungspfleger & ErzieherEBG 01:17,11 00:00,00 - -
Klasse Erz 21-04 & Erz 23-02Die Erzieher 21 & 23 EBG 01:17,93 00:00,00 - -
Klasse HP22 HP23Die Heilpädagogen 22 & 23 EBG 01:13,87 00:00,00 - -
Klasse Erz22-02 & Erz22-03 Erzieher 22 EBG 01:16,62 00:00,00 - -

Klasse ET22 + 23DIE ERGO OTTOS EBG 01:09,71 00:00,00 - -
BS Pokal der Saalesparkasse Modus: 2 Zeitläufe

- 00:00,00 schnellste Zeit


